
Kehtna uhkeldab moodsa tehnikaga
Kehtna kõrgemas põllumajan
duskoolis saab maamõõtmist õp
pida maailma täpseimal ja võima
lusterohkeimal maamõõduriistal, 
reklaamisid kehtnalased eile koo
li maamõõdukeskuse avamisel.

”Saksa firma Zeiss valmistas spet
siaalselt meile maamõõduaparaadi 
elektrontahhümeetri, millel on tavali
sest palju rohkem maamõõduks vaja
likke programme,” selgitas Kehtnas 
maamõõtjaid õpetav Meelis Tomson. 
"Samalaadse, kuid mitte nii täpse mõõ- 
duriista seeriatootmist sakslased alles 
alustavad,” oli Tomson uhke.

Niisuguse aparaadiga saab ühe päe
vaga mõõta saja hektari suuruse talu 
ning õhtul võib arvutist töödeldud tu
lemuse peaaegu ühe näpuliigutusega 
välja trükkida.

Niisugust tehnikaimet võis Kehtna 
kõrgem põllumajanduskool endale lu
bada tänu osalemisele Euroopa Liidu 
abiprogrammi PHARE kutsekoolide 
arendamise projektis. "Korraldasime 
vahvusvahelise konkursi, mille saksla
sed võitsid,” selgitas Tomson.

Kehtnas on moodsat maamõõtmist 
õpetatud kolm aastat, selle ajaga on kool 
saanud hästi sisustatud klassid.

"Õpetama peab tehnikaga, mis on 
ajast sammu ees,” põhjendas Tomson.

Siiani käisid Kehtna õpetajad ja  õpila
sed Soomes õppimas, aga nüüd on käi
vitunud vastupidine protsess. "Soome 
koolides on tehnika mitu aastat vana, 
meil aga viimane sõna,” rääkis ta.

"Majakarp maksab märgatavalt vä
hem kui tehnika, mis siin sees on,” tõ
des kooli direktor Ago Silde eile kes
kust avades. Nn euroremondile Keht
nas PHARE raha kulutatud pole -  su- 
pertehnika asub nõukogudeaegsetes 
lihtsalt remonditud ruumides.

Direktori sõnul on moodne õppeka
va, õpetajate koolitus ning tehnika läi
nud maksma kuni neli miljonit krooni, 
millest enamik on saadud PHARE-st, 
kuid poole miljoniga on ettevõtmist toe
tanud ka üks Eesti ettevõtja. "Abista
jaid on olnud palju,” täpsustas Silde.

Nii kallid masinad ei saa õpetamisest 
vabal ajal jõude seista, vaid peavad ka 
teenima, rääkis õpetaja Tomson. Osa 
neljast mõõdumasinast, millega saab sa
telliidi abil sentimeetrise täpsusega oma 
asukohta Maal määrata, oli eilegi Keht
na poistega Ida-Virum aal. Praktikal 
maamõõdufirmades käivad Kehtna 
koolist nii õpilased kui ka õpetajad.

Maamõõtmist on Kehtnas õpetatud 
alates 1968. aastast, kuid 1994. aastal 
see peaaegu seiskus. Tõuke koolitust 
taas alustada andis takerdunud maare
form, sest mõõtjaid jätkus vaid vähes

Raplamaal Kehtnas avati eile kõrgema põllumajanduskooli maamõõdukeskus, 
mad ette ka Soome koolidele.
tes Eesti piirkondades.

"Kui me ise poleks õpetama haka
nud, oleks Eesti turu üles leidnud vä
lismaa maamõõtjad,” arutles direktor 
Silde.

Esimesed kolmkümmend maamõõt
jat on Kehtnas kahe aasta ja kahe kuu

pikkuse koolituse lõpetanud, järgmise
na on lõpetamas üle 40 noore. "Viis aas
tat võiks samas rütmis jätkata, kartma
ta, et maamõõtjaid liiga palju saab,” ar
vas õpetaja Tomson.

Kõrgharidusega maamõõtjaks saab 
õppida Põllumajandusülikoolis, kuid

mis annab õppevahendite poolest sil-
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selle esindajal oli Kehtnas põhjust ka: 
dedalt ringi vaadata. /

Kehtna kõrgemas põllutöökooli 
õpib üle 400 noore, kelle seas on üll 
saja maamõõtja.
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